

## Errata Corrige e risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

---

### Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA (ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016)) per il Servizio di manutenzione per apparati crittografici SafeNet - CIG 69854797A0

---

### ERRATA CORRIGE

---

Il primo capoverso del paragrafo 2 del Capitolato tecnico:

*“Il presente Capitolato disciplina l’affidamento del Servizio di manutenzione per apparati crittografici SafeNet fino al **31 Dicembre 2019** da erogarsi in favore della SOGEI, ivi comprese tutte le attività connesse allo svolgimento delle prestazioni medesime così come regolamentate, oltre che dal presente Capitolato, anche dallo Schema di contratto e dalle Condizioni Particolari di RdO.”*

Si intende così modificato:

*“Il presente Capitolato disciplina l’affidamento del Servizio di manutenzione per apparati crittografici SafeNet fino al **31 Marzo 2019** da erogarsi in favore della SOGEI, ivi comprese tutte le attività connesse allo svolgimento delle prestazioni medesime così come regolamentate, oltre che dal presente Capitolato, anche dallo Schema di contratto e dalle Condizioni Particolari di RdO.”*

---

### RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO PERVENUTE

---

#### Domanda 1:

Quali sono i seriali delle macchine che interesseranno il rinnovo?

---



---

**Risposta 1:**

I seriali degli HSM di tipo LunaSA 4.1 sono: 952775, 952764, 320804.

I seriali degli HSM di tipo LunaSA 4.5.1 sono 325763 , 325756, 325764, 324825, 325766, 326102.

---

**Domanda 2:**

All'interno del capitolato tecnico allegato, al paragrafo 6, si fa riferimento ai seguenti due periodi per l'emissione della fattura:

- dal 18/12/2017 al 31/12/2017 per il servizio di manutenzione dei prodotti di cui al paragrafo 2.1 Tabella 1
- dal 07/11/2017 al 31/12/2017 per il servizio di manutenzione dei prodotti di cui al paragrafo 2.1 Tabella 2

Considerato che la data di fine manutenzione che interessa il rinnovo va fino al 31.12.2019, si chiede se si tratta di un refuso ed in tal caso si chiede cortesemente di indicare le date corrette.

---

**Risposta 2:**

Si conferma quanto indicato al paragrafo 6 del Capitolato tecnico in relazione alla emissione della **prima fattura**.

Per quanto riguarda le successive fatture, come previsto al paragrafo 6 del Capitolato tecnico, e in considerazione di quanto indicato nella errata corregge sopra riportata in relazione alla durata contrattuale, il Fornitore dovrà emettere fattura con periodicità trimestrale posticipata per il periodo 01/01/2018 – 31/03/2019.

---

**Domanda 3:**

In riferimento al capitolato tecnico, considerati gli SLA di cui al paragrafo 4 e le penali di cui al paragrafo 5, ma soprattutto la distanza per l'intervento on-site sul sito di DR a 150 km da Roma, sono disponibili Spare Part?

---

**Risposta 3:**

Non sono disponibili Spare Part.

Inoltre, come indicato al paragrafo 2.1 del Capitolato tecnico, *“Tutti gli elementi necessari allo svolgimento del servizio saranno comunque a cura e a carico della Società, ivi inclusi gli elementi che eventualmente si rendessero necessari per la diagnosi e risoluzione dei malfunzionamenti, ovvero i costi di trasferimento, riparazione e/o sostituzione degli apparati.”*

---

**Domanda 4:**

Trattandosi di prodotti che interessano il rinnovo in End of life & support al 31.03.2019, il Vendor non garantisce oltre tale data alcun supporto. Pertanto si ravvisa un contrasto con quanto riportato nel capitolato che inserisce la dead line del contratto al 31.12.2019. Pertanto si chiede cortesemente di rettificare o chiarire tale questione.

---



---

**Risposta 4:**

In considerazione del fatto che i prodotti indicati in Tabella 1 e Tabella 2 sono End of life & support al 31/03/2019, il contratto resterà in vigore fino al 31/03/2019 e, comunque, sino al completo adempimento di tutte le obbligazioni contrattuali.

---

**Domanda 5:**

Qualora il concorrente dichiarerà di ricorrere al subappalto, è necessaria l'indicazione della terna di subappaltatori?

---

**Risposta 5:**

No, non è necessario.

---

**Domanda 6:**

Si chiede conferma che i documenti da allegare in fase di gara sul portale MePA sono i seguenti: a) eventuale documentazione relativa all'avvalimento, b) eventuali atti relativi a RTI e Consorzi, c) Ricevuta pagamento contributo CIG Anac, d) offerta economica (fac-simile sistema).

---

**Risposta 6:**

Si, si conferma quanto indicato.

---